INDICAÇÃO Nº
1043
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos para implantação de rede de água no Bairro da Varginha, no município de ITAPETININGA-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a grande maioria dos nossos municípios têm enfrentado sérias dificuldades financeiras, o que os impede de atender as demandas que são prioridades para as suas populações,

Considerando que as obras de saneamento básico são de suma importância para o bem estar das pessoas,

Considerando que a rede de água é indispensável para a melhoria da saúde, bem como, para evitar o surgimento de doenças e até do surto de epidemias,

Considerando que no Bairro da Varginha, no seu lado esquerdo, existem aproximadamente 30 (trinta) famílias que não contam com rede de água,

Considerando as ações que a SABESP vem desenvolvendo para aumentar os índices de saneamento básico em nosso Estado,

Requeremos o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que com sua sensibilidade e dinamismo, não tem medido esforços para fomentar o desenvolvimento dos municípios de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 1202559 160414 1116